7,500

2023 年

02 月

01 日

230.78   1 年 否 否

湖北瑞

华光电

有限公

司

2022 年 03

月 22 日
35,000

2022 年

04 月

01 日

24,858.4

3
   10 年 否 否

湖北瑞

华光电

有限公

司

2023 年 04

月 27 日
15,000

2023 年

02 月

27 日

5,000   3 年 是 否

深圳市

中科创

激光技

术有限

公司

2022 年 04

月 28 日
1,000

2022 年

06 月

24 日

1,000   1 年 是 否

报告期内审批对子公

司担保额度合计

（B1）

22,500

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（B2）

5,231

报告期末已审批的对

子公司担保额度合计

（B3）

120,500

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（B4）

50,862

子公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担保

金额

担保类

型

担保

物

（如

有）

反担保情

况（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

深圳市瑞丰光电子股份有限公司 2023 年半年度报告全文

31

报告期内审批担保额

度合计（A1+B1+C1）
22,500

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

5,231

报告期末已审批的担

保额度合计

（A3+B3+C3）

120,500

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

50,862

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
24.01%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、日常经营重大合同

不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市瑞丰光电子股份有限公司 2023 年半年度报告全文

32

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
117,766,813 17.17% 0 0 0 622,913 622,913 118,389,726 17.26%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持

股
117,766,813 17.17% 0 0 0 622,913 622,913 118,389,726 17.26%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
117,766,813 17.17% 0 0 0 622,913 622,913 118,389,726 17.26%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
567,994,290 82.83% 0 0 0 -622,913

-

622,913
567,371,377 82.74%

1、人民币普通

股
567,994,290 82.83% 0 0 0 -622,913

-

622,913
567,371,377 82.74%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 685,761,103 100.00% 0 0 0 0 0 685,761,103 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

深圳市瑞丰光电子股份有限公司 2023 年半年度报告全文

33

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数
本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

吴强 2,270,382 0 670,128 2,940,510

高管锁定股/股

权激励限售股/

届满离任锁定

高管锁定股每年

初按持股总数的

25%解除限售/股

权激励限售股在

满足业绩考核目

标情况下，依据

激励计划分期解

锁/2023 年 7月 5

日解禁锁定股份

王非 397,500 52,500 0 345,000
高管锁定股/股

权激励限售股

高管锁定股每年

初按持股总数的

25%解除限售/股

权激励限售股在

满足业绩考核目

标情况下，依据

激励计划分期解

锁

裴小明 453,524 413,524 0 40,000

高管锁定股/股

权激励限售股/

离任锁定

高管锁定股每年

初按持股总数的

25%解除限售/股

权激励限售股在

满足业绩考核目

标情况下，依据

激励计划分期解

锁/2023 年 5月

28 日解禁锁定股

份

胡建华 1,291,644 0 380,548 1,672,192

高管锁定股/股

权激励限售股/

届满离任锁定

高管锁定股每年

初按持股总数的

25%解除限售/股

权激励限售股在

满足业绩考核目

标情况下，依据

激励计划分期解

锁/2023 年 7月 5

日解禁锁定股份

龚伟斌 112,646,480 0 0 112,646,480 高管锁定股

高管锁定股每年

初按持股总数的

25%解除限售/自

深圳市瑞丰光电子股份有限公司 2023 年半年度报告全文

34

本次发行股票上

市之日起 18 个月

内不进行转让

葛志建 367,283 0 85,761 453,044

高管锁定股/股

权激励限售股/

届满离任锁定

高管锁定股每年

初按持股总数的

25%解除限售/股

权激励限售股在

满足业绩考核目

标情况下，依据

激励计划分期解

锁/2023 年 7月 5

日解禁锁定股份

陈永刚 340,000 47,500 0 292,500
高管锁定股/股

权激励限售股

高管锁定股每年

初按持股总数的

25%解除限售/股

权激励限售股在

满足业绩考核目

标情况下，依据

激励计划分期解

锁

合计 117,766,813 513,524 1,136,437 118,389,726 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
39,532

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名

称

股东性

质

持股比

例

报告期

末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

龚伟斌
境内自

然人
21.90%

150,195

,307
0 112,646,480 37,548,827

湖北省

葛店开

发区建

设投资

有限公

司

境内非

国有法

人

5.61%
38,461,

538
0 0 38,461,538

苏航
境内自

然人
0.78%

5,333,0

28
2069800 0 5,333,028

王伟权
境内自

然人
0.66%

4,506,1

53
-110000 0 4,506,153

紫金信

托有限

责任公

司

国有法

人
0.58%

3,977,7

00
不适用 0 3,977,700

深圳市瑞丰光电子股份有限公司 2023 年半年度报告全文

35

吴强
境内自

然人
0.43%

2,940,5

10
0 2,940,510 2,940,510

秦涛
境内自

然人
0.42%

2,849,3

00
508900 0 2,849,300

聂荣华
境内自

然人
0.29%

2,019,5

00
294900 0 2,019,500

#熊华
境内自

然人
0.27%

1,883,2

00
0 0 1,883,200

中国银

行股份

有限公

司－国

金量化

多因子

股票型

证券投

资基金

其他 0.27%
1,880,0

00
1880000 0 1,880,000

战略投资者或一般

法人因配售新股成

为前 10 名股东的情

况（如有）（参见

注 3）

无

上述股东关联关系

或一致行动的说明
公司未知上述股东是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

上述股东涉及委托/

受托表决权、放弃

表决权情况的说明

无

前 10 名股东中存在

回购专户的特别说

明（参见注 11）

无

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

湖北省葛店开发区

建设投资

有限公司

38,461,538 人民币普通股 38,461,538

龚伟斌 37,548,827 人民币普通股 37,548,827

苏航 5,333,028 人民币普通股 5,333,028

王伟权 4,506,153 人民币普通股 4,506,153

紫金信托有限责任

公司
3,977,700 人民币普通股 3,977,700

秦涛 2,849,300 人民币普通股 2,849,300

聂荣华 2,019,500 人民币普通股 2,019,500

#熊华 1,883,200 人民币普通股 1,883,200

中国银行股份有限

公司－国

金量化多因子股票

型证券投

资基金

1,880,000 人民币普通股 1,880,000